
Borgermøde 12.08.2025 kl. 19:30 i skolens Gymnastiksal. 

 

Endelave beboerforening havde inviteret til borgermøde! 

Ca. 60 mødte op og der blev serveret Kaffe og Kage på foreningens regning til medlemmerne! 

Husk det koster kun 100 kr. at være medlem af Endelave Beboerforening og kontingent kan 
indbetales på Mobilepay 71917 eller ved bankoverførsel til konto 8130 6582022516. 

 

Dagsorden: 

• Hvordan bliver post og pakker omdelt efter den 1.januar 2026? Trafikstyrelsen giver 5,4 
millioner i tilskud til de danske øer. Hvad skal vi søge om? Ansøgningsfrist 29.august 2025. 

•  Beredskab på Endelave. Får fremtidens klimaændringer betydning på Endelave? Hvad 
kan vi gøre for at være bedst mulig forberedt? Vi har brug for ”frivillige” til at deltage i 
møde 18.09.2025 

• Bredbåndspuljen – hvordan får vi fibernet til Endelave? 
• Betragtninger om Færgen – Databaseret optimering af sejlplan. 
•  Nyt kildesorteringssystem i 2026. Hvad betyder det for dig? 

 

Ny Postlov fra 1.1.2026 

Jørgen gennemgik den nuværende postordning, som er gældende på Endelave. 

Der er mulighed for Horsens kommune at søge tilskud (tidsfrist 29.08.2025) til både drift og etablering 
af postsortering/postboks og postomdeling. Horsens kommune har givet EBF til opgave at komme 
med oplæg til en sådan ansøgning. Der kom mange gode inputs på mødet og bestyrelsen vil nu lave et 
oplæg til Horsens Kommune, hvordan den optimale postløsning for Endelave skal se ud i fremtiden. 

Beredskab på Endelave 

Jørgen gennemgik konsekvensen for Endelave ved vandstandsstigning på 2,4 meter. Den rent 
klimamæssige beskyttelse vil Horsens kommune først tage stilling til i 2027.  Endelave Beboerforening 
arbejder i samarbejde med Hjarnø på at et overblik over alt det vi selv kan gøre for at være bedst mulig 
forberedt. Der afholdes 2 Workshops, hvor vi definerer alle de udfordringer der er for Endelave i en 
kritisk situation. Vi har brug for medlemmer der vil deltage i disse møder hvor det første vil blive afholdt 
18.09.2025 – Henvend dig til Jørgen på mobil 30912591 for at blive en del af den vigtige opgave!!! 

Bredbåndspuljen – Bak op og underskriv en fuldmagt!!! 

Mike orienterede om mulighederne for at få fibernet til Endelave. Hvis vi kan få en udbyder til at indgå 
en aftale om at etablere fibernet på Endelave. Vi er i god dialog med Fibia og det eneste vi kan gøre nu, 
er at samle flest mulige interesserede der med deres fuldmagt giver EBF v/Mike Thygesen fuldmagt til 
at søge om fibernet til deres interesse på Endelave.  For bare 2.000,00 kr. har du mulighed for at sikre 
dig en optimal internetforbindelse. Du kan læse mere på nedenstående link. 

https://digst.dk/tele/bredbaandsudrulning/bredbaandspuljen/ 

https://digst.dk/tele/bredbaandsudrulning/bredbaandspuljen/


Yderlig er der på EBFs hjemmeside nyttig information 

https://endelave-beboerforening.dk/wp-content/uploads/2025/08/Information-om-
Bredbaandspuljen-paa-Endelave-juli-2025.pdf 

https://endelave-beboerforening.dk/wp-content/uploads/2025/08/Ofte-stillede-spoergsmaal-til-
Bredbaand.pdf 

Fuldmagtblanketter kan hentes på Biblioteket og hos købmand Henry Hansen. Vi skal have alle med! 
Spørgsmål kan rettes til Mike Thygesen på 30354333 

 

Betragtninger om Færgen – Databaseret optimering af sejlplan. 

Vi har fået 13 flere afgange i august/september 2025 og effekten af disse vil blive evalueret i okt/nov. 
Desuden arbejdes der med optimering af sejlplanen for 2026 så vi endnu bedre kan servicere brugerne 
af færgen.  

https://endelave-beboerforening.dk/dokumenter/diverse-dokumenter-m-v/ 

 

Nyt kildesorteringssystem i 2026 

Der kommer ny affaldsordning på Endelave i 2026. Mike henviste til Horsens kommunes skrivelse til 
Grundejerforeningen Lynger som kan læses på EBFs hjemmeside https://endelave-
beboerforening.dk/dokumenter/diverse-dokumenter-m-v/. 

Mike har været i Kontakt med Horsens Kommune og fået bekræftet at alle på Endelave vil få en direkte 
besked via E-boks/brev når de sidste detaljer om tidsfrist mm. er kommet på plads. 

 

Endelave 13.08.2025 

 

Referent Mike T. 
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